
UCHWAŁA NR XXXIX/310/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Międzychodzkiego. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)  Rada Gminy Kwilcz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Kwilcz udziela pomocy finansowej Powiatowi Międzychodzkiemu w roku 
2022 z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pn.”Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka dla dzieci 
z terenu Gminy Kwilcz”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Kwilcz w 2022 roku w wysokości 12 000,00 zł (słownie: dwanaście tysięcy złotych i 00/100). 

§ 3. Podstawą udzielenia pomocy finansowej będzie umowa zawarta pomiędzy Gminą Kwilcz, a Powiatem 
Międzychodzkim, która określi szczegółowe warunki udzielenia pomocy oraz zasady rozliczenia środków. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E31E3B5E-DB24-47F9-BDCC-75164FF4F528. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gminy mogą udzielać 
pomocy, w tym finansowej, innym jednostkom samorządu terytorialnego. Art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych precyzuje, że pomoc finansowa udzielana z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego ma formę dotacji celowej, lub pomocy rzeczowej. 
Zgodnie natomiast z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych udzielenie 
tego rodzaju pomocy wymaga uprzedniej uchwały właściwej Rady, a po jej podjęciu – zawarcia pomiędzy 
obydwoma jednostkami samorządu terytorialnego umowy cywilnoprawnej, co do której spory w zakresie 
ewentualnego zwrotu dotacji podlegają orzecznictwu sądów powszechnych (art. 220 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych). 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka organizowane jest dla dzieci od chwili wykrycia 
niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole, na podstawie opinii poradni    psychologiczno-pedagogicznej. 
Zajęcia te mogą być organizowane w przedszkolu, szkole podstawowej, w tym specjalnej, specjalnym ośrodku 
szkolno – wychowawczym oraz w poradni psychologiczno – pedagogicznej. 

Realizatorem powyższych zajęć dla dzieci  z terenu Gminy Kwilcz jest Specjalny Ośrodek Szkolno – 
Wychowawczy w Międzychodzie, którego organem prowadzącym jest Powiat Międzychodzki. 

Dotacja celowa przeznaczona jest na finansowanie zajęć wczesnego wspomagania dzieci z terenu Gminy 
Kwilcz na podstawie stosownego wniosku rodziców i w odniesieniu do dzieci, które nie zostały wykazane 
w Systemie Informacji Oświatowej, na które Powiat Międzychodzki nie otrzymuje subwencji oświatowej. 

Wobec powyższego celowym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. Uchwała rodzi skutki finansowe 
przewidziane jej treścią. 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E31E3B5E-DB24-47F9-BDCC-75164FF4F528. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



